DIÁRIO OFICIAL Nº 33817 103Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-010301
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de Ponta
de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia
18/03/2019, fará realizar licitação, Pregão Presencial, tipo menor preço por
item, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMEN-
TO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O
CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO
ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MU-
NICÍPIO, a realizar-se na sala de reunião da Prefeitura. Licitação obedecerá
ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no departamento de licitações do Palácio municipal, na Praça Antônio Malato
nº 30 - CEP: 68830-000, informações via Telefone - (91) 98457-6244 e-mail
- licitapmpp@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00 às 13:00hs.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 411576

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-010302
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de Ponta
de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia
19/03/2019, fará realizar licitação, Pregão Presencial, tipo menor preço por
item, para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR MARÍTIMO PARA O ACESSO E A PERMANÊN-
CIA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, RESIDEN-
TES EM ÁREA RURAL E RIBEIRINHAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE PONTA DE PEDRAS EM CONVENIO COM A SEDUC-PA, a
realizar-se na sala de reunião da Prefeitura. Licitação obedecerá ao disposto
na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no de-
partamento de licitações do Palácio municipal, na Praça Antônio Malato nº
30 - CEP: 68830-000, informações via Telefone - (91) 98457-6244 e-mail
- licitapmpp@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00 às 13:00hs.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 411577

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 -

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-010303
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de Ponta
de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia
20/03/2019, fará realizar licitação, Pregão Presencial, tipo menor preço por
item, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR MARÍTIMO PARA O ACESSO E A
PERMANÊNCIA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLI-
CA, RESIDENTES EM ÁREA RURAL E RIBEIRINHAS ATRAVÉS DO FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO JUNTO AO PENATE (PROGRAMA NACIONAL DE APOIO
AO TRANSPORTE DO ESCOLAR), NESTE MUNICÍPIO, a realizar-se na sala de
reunião da Prefeitura. Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados no departamento de licitações do Palácio
municipal, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações via
Telefone - (91) 98457-6244 e-mail - licitapmpp@gmail.com, a partir da publi-
cação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 13:00hs.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 411578

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de pe-
ças para suprir as necessidades da frota de ônibus escolar deste Município
de Quatipuru/Pa, para atendimento por um período de 12 (doze) meses.

Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação:
20/03/2019, às 09:30 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru,
sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará.
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para o Serviço de manutenção
de veículos para atender a frota de veículos deste Município de Quatipuru/PA,
para atendimento por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação: 20/03/2019, às 14:30 ho-
ras no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira
Mendes, nº 180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. Edital: Poderá ser obtido no
endereço acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal

Protocolo: 411579

.

.

EMPRESARIAL
.

FÊNIX AGÊNCIA TRANSPORTE E TURISMO LTDA-ME
À Rua Ananindeua nº64, sala 01,Bairro: Marambaia,CEP:66.620-110, com
Cnpj: 21.277.893/0001-97,no sentido de regularizar a SEFA. Declarar o ex-
travio da nota fi scal de Serviço de Transporte de nº100, Série “U”,preenchida.
Boletim de Ocorrência registrada em: 13/02/2019, Nº00277/2019034781-8.

Protocolo: 411587

AVISO DE LEILÃO
Nº do Leilão: 01/2019 - DETRAN/PA

OBJETO: Alienação de veículos removidos ou recolhidos pelo DETRAN/PA
nos Pátios da VIP LEILÕES - GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA (VIP LEILÕES), há
mais de 60 (sessenta) dias, nos termos, da Lei Federal nº 13.160/2015 e Lei
Federal nº 13.281/2016 c/c a Resolução n° 623/2016-CONTRAN, e Contrato
Administrativo nº 084/2014 - DETRAN/PA, fi rmado com o DETRAN/PA.
TIPO DE VEÍCULOS OFERTADOS:
1) CONSERVADOS: Destinados a circulação;
2) SUCATAS:
a) SUCATAS APROVEITÁVEIS: Aquelas cujas as peças poderão ser reapro-
veitadas em outro veículo;
b) SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL: Aquelas cujas as pe-
ças poderão ser aproveitadas em outro veículo, com exceção da parte do
motor que conste sua numeração.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES:
BELÉM:
DATA: 22.03.2019, Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RODOVIA
ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA - PA, CEP:
67200-000.
MARABÁ:
DATA: 28.03.2019 E 29.03.2019, Início: 09h00. Local: AUDITÓRIO 1002
DO GARDEN VILLE HOTEL, ROD. TRANSAMAZÔNICA, KM 05, S/N, FOLHA
CSII 31, QUADRA 02, LOTE 05, BAIRRO: NOVA MARABÁ - MARABÁ - PA,
CEP 68514-000.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DAS VISITAÇÕES:
BELÉM:
DATA: 11, 12, 13, 14, 15 E 19.03.2019. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP
LEILÕES: RODOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MA-
RITUBA - PA, CEP: 67200-000.
SANTARÉM:
DATA: 13, 14, 15, 19 E 20.03.2019. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP
LEILÕES: RUA SANTANA, Nº 474, ENTRE AS RUAS MARACANGALHA E 24
DE OUTUBRO, BAIRRO: SALÉ, CIDADE: SANTARÉM - PA, CEP: 68.040-200.
MARABÁ:
DATA: 20, 21, 22, 25, 26 E 27.03.2019. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP
LEILÕES: RODOVIA BR 222, KM 03 - S/N, BAIRRO: SÃO FELIX, MARABÁ -
PA, CEP: 61513-300.
PARAUAPEBAS:
DATA: 20, 21, 22, 25, 26, 27 E 28.03.2019. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA
VIP LEILÕES: RODOVIA: RODOVIA FARUK SALMEN, KM 04, BAIRRO: ZONA
RURAL - PARAUAPEBAS - PA, CEP 68515-000.
Ressalte-se, que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no ende-
reço eletrônico www.vipleiloes.com.br, e www.detran.pa.gov.br, assim como
afi xados nas dependências desta Autarquia e nos pátios da empresa VIP
LEILÔES, com a relação completa e detalhada dos lotes disponibilizados para
leilão, devidamente avaliados. Outrossim, a cópia do referido Edital de Leilão
poderá ser consultada pelos interessados na VIP LEILÕES, sito a Rodovia
Alça Viária, Km 01, nº 888, Bairro: São João, Marituba/PA; Rua Santana nº
474, entre Maracangalha; 24 de outubro, Bairro: Salé, Santarém/PA CEP:
68040-200; Rodovia BR 222 Km 03 - S/N, Bairro: São Félix, Marabá/PA CEP:
61513-300 e Rodovia Faruk Salmen, km 04, Bairro: Zona Rural, Parauape-
bas/PA, de segunda à sexta-feira de 08h00 às 17h00, assim como, na Co-
missão Permanente de Leilão do DETRAN/PA, sito à Estrada do Benguí, s/n,
Parque de Retenção de Veículos, Bairro: Benguí, Belém/PA, CEP de 66630-
280, segunda à sexta-feira de 08h00 às 14h00.
Belém/PA, 07 de Março de 2019.

Protocolo: 411595